

ACC. N:R M. 8586: 1-2.

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Gunda Svensson  
Härad: Östra Adress: Kestorp, Rådeby  
Socken: Rådeby Berättat av: \_\_\_\_\_  
Uppteckningsår: 1942 Född år \_\_\_\_\_ i \_\_\_\_\_

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

"Trätensjörnan", - kringvandrande handlare . s. 1.  
Nyhetspropaganda för i tiden. s. 1-2.

Skriv endast på denna sida!

Nyhetsspridning för i tiden!

ACC. N.R. M. 8586:1.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

På 1890 talet fanns det en man i Svengöt som kallades "träbensjöman" han hade nämligen en träben. Han gick omkring i bygden och sålde kaffe & socker, detta vägs <sup>på</sup> med lodbeteman. Det var inga stora kvantiteter som köptes, folket hade så små inkomster att det räckte inte till så mycket, en dagspenning för män utgjorde 3 daler = (50 öre) för kvinnor 16 skilling = (33 öre) arbetet var jordbruksarbete. Vid träffen "träbensjöman" så bedrev han sin försäljning för sitt uppehälle. Det hände såu ofta att han blev bjuden på kaffe & en bit mat också det var han mycket tacksam för, och i gengäld "vägsde" han till väl som han uttryckte sig. För han kom had han alltid något nytt att tala om som han sport lite var stans. Han var där för en mycket efterlängtat gäst, både för sin kaffe & socker och som nyhetsspridare.

För en 50 tal år sedan, då endast de bättre  
besmedlade bestod sig med tidningar, var det  
inte mycket den övriga befolkningen i som-  
hälven hade reda på i fråga om nyheter. I byn  
Lönngät bodde en kvinna benämnd Lovisamans  
Elin, hon brukade komma springande barfota  
i största hast och tala om att hon varit fram-  
me i Gädd (en större bondgård) och läst tidning  
en om Ryss-Japanska kriget. Hon berättade und-  
er strida tårar hur "färfärligt" detta krig var.  
Hon meddelade även andra nyheter i pressen,  
men för att få veta så mycket som möjligt av  
nyheterna var det bäst att bjuda på kaffe ty,  
"Elin" var mycket glad åt kaffe, och utblev  
då kunde det hånda att det dröjde ganska  
länge innan hon kom tillbaka.